
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «БУРОВИЧОК» 

(МБДОУ № 7 «Буровичок») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
26.08.2024                                                                                                      № ДС7-11-272/4 

 

Сургут 
 

Об утверждении размера фактически  

понесенных затрат, связанных с исполнением  

договора об оказании платных услуг  

в период с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г. 

 
В соответствии с ст. 32 закона Российской Федерации «О защите прав 

потребителей», ст. 781 Гражданского кодекса Российской Федерации, пп. 22 п. 1 ст. 38 

Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением 

городской Думы от 28.02.2006 № 575- III ГД «Об утверждении Положения о порядке 

установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», 

постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3050 «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями детскими садами, и о признании утратившим силу муниципального 

правового акта» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением 

договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению 

заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине в 

период с 01.09.2024 г. по 31.05.2024 г. согласно приложению 1. к настоящему приказу. 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте МБДОУ № 7 «Буровичок» 

Ответственный: Болдырева Н.В., заместитель заведующего по учебно-воспитательной 

работе. Срок – до 30.08.2024 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Заведующий  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008804407C06791C2FAF26B19ED4669785 
Владелец: 
 Горбунова  Валерия Анатольевна 
Действителен: 20.08.2024 с по 13.11.2025 

В.А. Горбунова  

 



Приложение 1. к приказу 

от 26.08.2024 № ДС7-11-272/4 

 
Размер фактически понесенных расходов при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не 

зависящим от сторон в период с 01.09.2024 г. по 31.05.2025 г. 

Наименование 

услуги 

Единица измерения Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 

13.06.2024 № 3050 

(руб.) 

Фактический 

тариф (руб.) 

Размер фактически 

понесенных затрат, 

связанных с исполнением 

договора об оказании 

платных услуг, за одно 

занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком в 

случае пропуска 

обучающимся занятия по 

уважительной причине на 

основании постановления 

Администрации города от 

13.06.2024 № 3050 (руб.) 

Размер фактически 

понесенных затрат, 

связанных с исполнением 

договора об оказании 

платных услуг, за одно 

занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком в 

случае пропуска 

обучающимся занятия по 

уважительной причине 

(руб.) 

«Радужка» 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

214,00 214,00 148,00 148,00 

«Радужка» 

1 занятие 

продолжительностью 

более 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

428,00 428,00 296,00 296,00 

«Соловушка» 

1 занятие 

продолжительностью 

более 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

428,00 428,00 296,00 296,00 



«Детский 

фитнес» 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

214,00 214,00 148,00 148,00 

«Роботенок» 

1 занятие 

продолжительностью 

более 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

428,00 428,00 296,00 296,00 

«Песочные 

истории»  

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

214,00 214,00 148,00 148,00 

«Скоро в 

школу»  

1 занятие 

продолжительностью 

более 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5–9 человек 

428,00 428,00 296,00 296,00 

 

 

 


